МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от «^^а в густа 2023 г. № -/А?
г. Абакан

Об объявлении государственной аккредитации

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 04Л2.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 12
статьи 6 Закона Республики Хакасия от 08.11.2010 № 102-ЗРХ «О физической
культуре и спорте в Республике Хакасия», положением о Министерстве физической
культуры и спорта Республики Хакасия, утвержденным постановлением
Правительства Республики Хакасия от 12.05.2009 № 161 (с последующими
изменениями), а также с Порядком проведения государственной аккредитации
региональных общественных организаций или структурных подразделений
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их
статусом региональных спортивных федераций, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 01.08.2014 № 663, приказываю:

1. Объявить государственную аккредитацию по виду спорта «Футбол -
0010002611» в связи с окончанием срока государственной аккредитации Региональной
общественной организации «Федерация футбола Республики Хакасия».

2. Объявить государственную аккредитацию по виду спорта «Скалолазание -
0800001611Я» в связи с окончанием государственной аккредитации Региональной
молодежной общественной организации «Федерация альпинизма и скалолазания
Республики Хакасия».

3. Объявить государственную аккредитацию по виду спорта «Хоккей с мячом -
14000045ИЯ» в связи с окончанием государственной аккредитации Региональной
общественной организации «Федерация хоккея с мячом Республики Хакасия».

4. Советнику спортивного отдела Затона Е.А. довести информацию
об объявлении государственной аккредитации региональных спортивных федераций
по видам спорта до всех заинтересованных организаций.

5. Установить срок подачи заявлений о государственной аккредитации
до 20.09.2023.

6. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет - сайте
Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия (www.stml9.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр физической культуры
и спорта Республики Хакасия С. Кочан4

http://www.stml9.ru